em terras situadas em áreas da União, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que institui 
normas para licitações e contratos da administração pública, e a Lei nº 6.015, de 31 de 
dezembro de 1973, que dispõe sobre os registros públicos”. 

À Medida foram oferecidas 542 (quinhentas e quarenta e duas) emendas, as 
quais podem ser acessadas no portal do Congresso Nacional, juntamente com os demais 
documentos que compõem a matéria, no seguinte link: 
“https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-provisorias/-/mpv/140116”. 

Esclareço, ainda, que este ofício foi encaminhado por meio digital ao Serviço